
E d i t ö r d e n 

Değerli Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi [BAÜİFD] okuyucuları, 

Hepimizin bildiği gibi fakültelerin bilimsel dergileri, aynı zamanda bu kurumların akademik vitrini 

olma özelliğini taşırlar ve zaman içerisinde ülkede oluşan akademik geleneğe de ciddi anlamda 

katkı sağlarlar. Rabbimize şükürler olsun ki Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi’nin 

dördüncü sayısıyla tekrar sizlerle buluşmanın mutluluğunu yaşıyoruz. 

2015 yılında ‘uluslararası hakemli dergi’ statüsüyle akademik yayın hayatına başlayan fakülte 

dergimiz, başta siz kıymetli okuyucularımız olmak üzere, hakem kurulu, yayın kurul üyelerimiz ve 

dergimize akademik çalışmalarıyla önemli katkılarda bulunan akademisyen yazarlarımız sayesinde 

yayın hayatını devam ettirmektedir. 

Dergimizin yayın kurulunun yapmış olduğu değerlendirme sonucunda bu dördüncü sayımızda bir 

editör değişikliğine gidilmiştir. Dolayısıyla yayın kurulu adına Balıkesir Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi Dergisi’nin yeni editörü olarak, fakülte dergimizin üçüncü sayısına kadar dergide emeği 

olan önceki editör Sayın Yrd. Doç. Dr. Recep Önal beye teşekkür ediyorum. Yine akademik 

yayıncılıkta önemli bir görev olan editörlük görevinin bir bayrak yarışı olduğunu ve zamanı 

geldiğinde bir sonraki meslektaşa devredilmesi gerektiğini bilen bir editör olarak, editör yardımcım 

sayın Doç. Dr. Yunus Emre Gördük beyle birlikte bu dördüncü sayıdan itibaren akademik 

yayıncılık hayatımıza devam etmeyi arzulamaktayız. 

Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi’nin bu dördüncü (2016, 2/2) sayısında da Teoloji 

alanındaki farklı bilim dallarına ait birbirinden değerli akademik ürünleri siz değerli 

okuyucularımızın hizmetine sunmaya çalıştık. 

Bu ilgili sayımızda, her bir akademik ürünün kendi alanında oluşan uluslararası ve ulusal 

literatürüne önemli katkılar sağlayacağını umduğumuz beş telif makale ve bir çalıştay tanıtımı 

olmak üzere toplamda altı (n=6) akademik ürün yer almaktadır. 

Yukarıda sözü edilen bu akademik ürünlerden ilk olarak tefsir bilim dalında “Kur’an-ı Kerim’de 

Çağdaş Güzel Sanat Dalları ve Modern İletişim Yöntemlerine İşaretler” başlığıyla çağdaş güzel sanatlar 

konusunu farklı bir bakış açısıyla yorumlayan tefsir uzmanı Muammer Erbaş’ın makalesini 

bulacaksınız. Bu çalışmada Kur’an-ı Kerim’in kendi içinde şiir, kıssa, vb. edebiyat dallarını içerdiği 

belirtilerek bugün için bu dalların her birinin dinsel tebliğ için kullanılmasının bir zorunluluk 

olduğu üzerinde durulmaktadır. 

İkinci olarak din psikolojisi bilim dalında din psikoloğu Ömer Faruk Söylev’in “Din Görevlilerinin 

Dini Danışma ve Rehberlik İlişkileri Üzerine Bir Araştırma” başlıklı makalesi yer almaktadır. Makalede 



din görevlileri ile din psikolojisinin yeni bir alt uygulama alanı olarak her geçen gün popülerleşen 

dini danışma ve rehberlik hizmetleri arasındaki ilişkinin yapısal örüntüsü betimlenmeye 

çalışılmıştır.  

Ayrıca İslam hukuku bilim dalında “Hanefîlerin İbadet Konularındaki İçtihatlarında Küllî Kaidelerin 

Etkisi” konusunu ele alan üçüncü makale ise bir İslam hukuku uzmanı olan Mehmet Özkan 

tarafından kaleme alınmıştır. Makalede İslam hukuk metodolojisinde çok önemli bir yeri olan ‘el-

asl’ kavramı ayrıntılı olarak analiz edilmiştir. Hanefî mezhebine mensup müçtehitlerin ibadet 

konularıyla ilgili birçok meseleyi asıllara dayandırdıklarının altının çizildiği bu makalede, İslam 

hukuku klasik kaynaklarından Serahsî’nin (ö. 483/1090) ‘el-Mebsût’ adlı eserinden konuyla ilgili 

örneklere yer verilmiştir. 

Alana ilişkin teorik ve ampirik diğer çalışmalarının yanı sıra son dönemde diaspora psikolojisi 

üzerine çalışmalarıyla da tanınan din psikoloğu Mustafa Koç tarafından din psikolojisi bilim dalında 

kaleme alınan “Diasporik Yaşamın Psiko-Anatomisi – II: Müslüman-Türk Göçmenlerin Çalışma ve Cinsel 

Yaşamları Üzerine Nitel Bir Çalışma” başlıklı dördüncü makalede ise öncelikle Müslüman-Türk 

göçmenlerin "çalışma yaşamı" üzerine elde edilen nitel bulgulara yer verilmiştir. Daha sonra ise adı 

geçen örneklem grubunun “cinsel yaşamları” üzerine saptanan diğer nitel verilerin analizleri 

yapılmıştır. Araştırma konusuna ilişkin yapılan nitel analizler sonucunda; “(a) çalışma yaşamlarıyla 

ilgili olarak Müslüman-Türk göçmenlerin çoğunluğunun işçi sınıfında bir yaşam sürdükleri; 

katılımcıların dış-göç motivasyonlarının farklılaşması sebebiyle ekonomik nedenlerin yanı sıra 

eğitim amaçlı dış-göçün de yaşandığı; Türk azınlık grubunun kendi aralarındaki iç çekişmesinin, iş 

yaşamında başarılı olmama nedenlerinden biri olduğu; (b) cinsel yaşamlarıyla ilgili olarak da evli 

olmayan göçmenlerin evli olanlara göre ‘evlilik öncesi’ ve ‘evlilik dışı’ cinsel ilişkiye yönelik daha 

seküler bir tutum geliştirdikleri; yine evli olmayanların evlilik dışı cinsel ilişkide bulundukları ve bu 

göçmenlerin dinsel inanç düzeylerine bağlı olarak da bu türden bir ilişki sonrasında suçluluk ve 

günahkârlık duygusu yaşadıkları” gibi bulgular elde edilmiştir. 

Son olarak İslam tarihi bilim dalında “Oryantalistlere Cevaben Yazılan İlk Kapsamlı İngilizce Siyer: The 

Spirit of Islam” başlıklı altıncı makale de, İslam tarihi uzmanı Yusuf Kabakçı tarafından kaleme 

alınmıştır. Çalışmada Seyyid Emir Ali’nin oryantalist iddialara karşı İslam dinini ve İslam 

peygamberi Hz. Muhammed’i savunmak, Müslüman aydınlara ve İslam’a ilgi duyan Müslüman 

olmayanlara da İslam dinini ve İslam peygamberi Hz. Muhammed hakkında doğru bilgiler 

sunabilmek için yazdığı ‘The Spirit of Islam’ adlı eseri üzerine çeşitli analizler yer almaktadır.  

Öte yandan dergimizin sempozyum tanıtımı bölümünde din eğitimi bilim dalında 25-27 Aralık 2015 

tarihleri arasında İzmir’de gerçekleştirilen "Kur'an Kurslarında Eğitimin Niteliği, Sorunları ve Çözüm 



Yolları" (Seferihisar / İzmir)” konulu çalıştay din pedagoğu Ahmet Ali Çanakçı tarafından 

tanıtılmıştır. 

Sonuç olarak, dergimizin bu sayısına genel olarak bakıldığında Türk İlahiyat araştırmalarında 

önemli bir yere sahip olan ‘tefsir, İslam hukuku, din psikolojisi, İslam tarihi, din eğitimi’ bilim dallarında 

yazılan toplamda altı (n=6) akademik ürünün yer aldığını görmekteyiz. Adı geçen bu çalışmaların 

ilgili bilim dallarında önemli birer boşluğu dolduracağını ümit ediyoruz. 

Yayın ekibim adına dergi editörü olarak, öncelikle derginin tüm aşamalarında desteklerini 

esirgemeyen Balıkesir Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. Kerim Özdemir’e ve İlahiyat Fakültesi 

Dekanı Sayın Prof. Dr. Muammer Erbaş’a teşekkür ediyorum. Ayrıca bilimsel çalışmalarıyla 

dergimize kıymetli katkıları olan akademisyen yazarlarımıza ve yayın kurulu üyelerimize de 

gönülden teşekkürü bir borç biliyorum. 

Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi’nin bu dördüncü sayısının (2016, 2/2), başta Türk 

Teoloji araştırmaları olmak üzere uluslararası alan literatürüne bereketler getirmesini temenni 

eder, değerli çalışmalarınızı, birikimlerinizi ve manevî desteğinizi beklediğimizi belirtmek isterim.  

Beşinci sayımızda buluşmak ümidiyle efendim… 

Doç. Dr. Mustafa KOÇ 

                     E d i t ö r 


